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En prisvennlig brudekjoledrøm 
Skal du gifte deg i sommer? Vakre brudekjoler kan 
kjøpes til fornuftige priser i Othilies Bruktbutikk.

 ● god dag              sidE 2 og 3

Jenny med ny verdensrekord
Under verdenscupen i München tirsdag skjøt Jenny 
Stene bedre enn noen andre har gjort tidligere.

 ● sport   sidE 16 og 17

ispinne holdt på å ta livet av Bella
Labradoren Bella fikk i seg en ispinne. Det var på 
hengende håret at det ikke gikk galt.

 ● nyhEtEr sidE 7

knEpEnt fLErtaLL: Austri Kjølberget får fortsette arbeidet i Kjølberget med knappest mulig flertall. Samtidig varsles det videre kamp mot vindturbinene og rasering av 
Finnskogen. – Vi gir oss ikke, sier Bente Rudberg (innfelt) i «Levande Finnskog uten vindkraft». foto: priVat

gir sEg ikkE: Kampen mot vindturbiner i Kjølberget fortsetter, selv om Våler har sagt ja til at Austri 
Kjølberget kan fortsette arbeidet. – Vi føler at flere politikere og Vålers befolkning har fått opp øynene for 
ødeleggelsene og står på videre, sier Bente Rudberg i «Levande Finnskog uten vindkraft». sidE 4 og 5

kjemper videre
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Våler: Det ble kraftige 
stormkast i da Våler kom-
munestyre med ti mot ni 
stemmer vedtok at Austri 
Kjølberget DA har lovlig 
dispensasjon fra kommu-
neplanen for Våler i vedtak 
fattet 9. mai i 2016. Det 
betyr at utbyggeren kan 
fortsette arbeidet i Kjøl-
berget, ettersom vedtaket 
ikke kan påklages.
Sverre viggen 
sverre.viggen@ostlendingen.no

Ikke uventet ble det stormkast i 
debatten, og det toppet seg da 
Jan-Hugo Holten, leder i Miljø-
vernforbundets Østlandskontor 
fra tilhørerplass høylytt kom-
menterte ordfører Lise Berger 
Svenkeruds innlegg fra talersto-
len. Flere av kommunestyrets 
representanter reagerte og spur-
te om han visste hvor han var. 

Tidligere hadde tilhørere som 
ga kraftig applaus tidlig i møtet 
etter et innlegg av Hilde Riseng 
(uavhengig), der hun talte sterkt 
mot utbyggingen for en stopp i 
dette, fått beskjed om å forholde 

seg rolig.
Og da Holten kom med sine 

kommentarer, grep settevara-
ordfører, Torstein Risberg (Ap) 
inn og ba Holten forlate salen.

– En skandale og manipule-
ring av ordføreren som legger 
press på representanter til å 
stemme slik hun vil, sa Holten 
om resultatet av voteringen.

slik stemte de
Våler formannskap hadde møte 
før kommunestyret ble satt tid-
lig mandag kveld. Det førte til et 
nytt forslag på bordet, der det 

Kraftige stormkast om vindkraft i   Våler kommunestyre – miljøvernforbundet kastet ut

måtte Gå: Her har Jan-Hugo Holten i Miljøvernforbundet fått 
beskjed om å forlate salen etter å ha gitt høylytte kommentarer til 
ordførerens innlegg fra talerstolen. foto: sVerre ViGGen

Våler: Et knepent flertall sa ja til 
at Austri Kjølberget kan fortsette 
arbeidet for vindturbiner i Kjøl-
berget. Nå havner saken hos 
fylkesmannen.
Kenneth MelleM 
kenneth.mellem@glomdalen.no

– Politikerne og Vålers innbyggere begynner å 
forstå konsekvensene vindkraftverket vil få, og 
det ble et knepent nederlag i Våler kommunesty-
re mandag kveld. Men det var ikke dette vi så for 
oss da vi så på sakskartet til kommunestyremø-
tet. Vi visste at formannskapet hadde et møte 
først. Men at det skulle dukke opp et forslag der, 
som så fikk flertall, kom overraskende, sier Bente 
Rudberg i interessegruppa «Levande Finnskog 
uten vindkraft».

Hun er selvsagt skuffet dagen derpå, men for-
teller at saken nok havner hos fylkesmannen i 
løpet av noen dager.

endret seg på en uke
– Vi har registrert ordlyden i vedtaket. Spesielt 
punkt to, der Våler mener at Austri Kjølberget 
har kommet så langt i prosessen, at dispensasjo-
nen fra arealplanen gjelder. Den ene uken er ikke 
arbeidet langt nok i gang til at de kan fortsette, 
mens det uken etter er gjort nok til at de kan fort-
sette. Da legger man helt andre argumenter til 
grunn. Hvorfor? At man har investert, betalt og 
inngått avtaler, er ikke å være i gang med an-
leggsarbeidet, mener Bente Rudberg, og forteller 
at advokater allerede er i gang med å se på saken.

Våler kommune har også søkt juridisk bistand.
– Hadde det vært et klart og tydelig regelverk, 

hadde det ikke vært behov for advokater. Men 
her er det tolkninger som ligger langt utenfor 
mitt felt, og den nye dispensasjonssøknaden 
bortfaller nå, sier Rudberg.

folk ser ødeleggelsene
– Det er ikke lett å følge med på dette her, men 
det som var bra mandag, var at det gikk galt for 
oss med knappest mulig margin. Vi går videre, 
og mener at det fortsatt er ting vi kan nå fram 
med. Nå må vi finlese, rådføre oss og stå på vide-

re, sier Rudberg. Hun sier at interessegruppen 
får mange hendelser og mye støtte utenfra. Dette 
er hyggelig, og gir alle som arbeider for å redde 
Finnskogen fra turbiner fortsatt motivasjon. Det 
legges ned betydelig innsats av mange, og Rud-
berg gir dem alle honnør.

– På Frøya stoppet myndighetene videre ar-
beid inntil videre, håper dere på det samme i 
Våler?

– Selvfølgelig håper vi. I Våler er det litt anner-
ledes, der ønsker kommunen og et knapt flertall 
av politikerne vindkraft. På Frøya snudde politi-
kerne, sier Rudberg.

– Dere risikerer ikke bare å bruke mye pen-
ger, og så kommer turbinene likevel?

– Jo. Men samtidig begynner folk å reagere, 
ødeleggelsene på naturmangfoldet, kultur-/kul-
turlandskapet er svært omfattende. Finnskogen 
er ikke et hvilket som helst område. De partiene 
som mener at arbeidet er i gang i Kjølberget, er 
også de samme partiene som ønsker å fjerne ei-
endomsskatten. Hva sitter da Våler igjen med, 
dersom dette går igjennom? Så vidt vi vet, er det 
ikke inngått noen andre avtaler som sikrer Våler 
avkastning, sier Rudberg, og mener at Våler blir 
sittende igjen med småpenger.

– Kampen mot vindkraft i Kjølberget rime-
lig sent?

– Ja, det hører jeg du og andre sier. Da dette var 
et tema i Våler i 2012, var det engasjement og inn-
spill ble sendt. Men disse ble ikke tilstrekkelig 
hensyntatt. Både Raskiftet og Kjølberget ble for-
søkt fulgt opp. Det ble lagt ned en betydelig inn-
sats for å unngå utbygging av både Raskiftet og 
Kjølberget. Vi visste at konsesjonen ble gitt, men 
mye har gått under radaren når det gjelder saks-
behandlingen i Våler kommune. Det ble lite blest 
om saken og få visste at planene var kommet så 
langt. Jeg synes det har vært veldig uoversiktlig. 
Våler har vært positive, det har vært enighet og 
lite støy. I tillegg ligger planområdet inntil kom-
munegrensen mot Trysil. Grunneier Statskog har 
også vært positive, sier Rudberg.

Sammen med andre skal hun nå bruke tiden på 
å finne argumenter, og synes også det er merke-
lig om det fattes vedtak som ikke kan påklages.

Uansett havner saken nå hos fylkesmannen.

Knepent tap, men gir ikke opp

fortsetter: Austri Kjølberget får lov til å fortsette arbeidet i Kjølberget, og      dermed vil det komme slike vindturbiner i området. 
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Skrur til: Roy Bråthen på stigen med dugnadsmenn 
på taket; Stein Skyrudsmoen, Per Ole Hveberg og Jan 
Hemsæter.

Grue: De har skrudd i 17.000 
skruer og har igjen 10.000 til. 
Har du lyst og tid, er Roy 
Bråthen glad for hjelp. 
Marianne ØstMoen
marianne.ostmoen@solungavisa.no
958 70 439

Det handler om festplassen og sel-
skapslokalene på Gruetunet. Da 
det ble bygd etter flommen i 1995 
ble det spikret tak.

– Men det kryper opp, så nå skrur 
vi fast alle de impregnerte planke-
ne som ligger der, sier Roy Bråthen. 

Da vi var innom hadde han fire 
mann med seg på taket, noen kos-
tet og noen skrudde. 

– Vi har vært sju åtte karer her. Nå 
har vi hatt pause, for det har vært 
teater på dansebanen. Vi fortsetter 
uka etter pinse, og tar gjerne med 
oss flere i dugnadsgjengen, sier 
Bråthen. 

Han forteller at hele taket på dan-
sebanen gjenstår 

– Først har vi lakkert gulvet på 
dansebanen og byttet oppvaskmas-
kin. Maskinen hadde gjort sitt. Den 
har vært jevnt i bruk siden vi åpnet i 
2000, sier, Roy Bråthen og forteller 
at tunet blir mye brukt.

– Nå er det konfirmasjoner, så blir 
det brylluper hele sommeren, og 
midt i det hele en sankthansfest, 
sier tungeneral Bråthen.

har skrudd 17.000 skruer – har igjen 10.000

kraftige stormkast om vindkraft i   Våler kommunestyre – miljøvernforbundet kastet ut
blant annet het at Austri Kjølber-
get DA har lovlig konsesjon.

Dette ble satt opp mot råd-
mannens forslag om Austri Vind 
umiddelbart måtte stoppe arbei-
det inntil det finnes rettslig 
grunnlag for det, fordi man had-
de oversittet fristen for å sette i 
gang tilstrekkelig grad av an-
leggsarbeid.

Formannskapets vedtak fikk 
10 stemmer, og det fikk det fra 
Høyres tre representanter (Lise 
Berger Svenkerud, Harry Vinje 
og Thomas Bråten), fra Senter-
partiets to (Ivar Arnesen og Lise 

Kristine Morønning), fra uav-
hengige Kjell Konterud og Eva 
Olastuen, samt fra Aps (Torstein 
Risberg, May-Lis Sæterdalen og 
Inger Fall).

De som stemte for rådman-
nens forslag gjorde Venstres fire 
(Per Ove Leistad, Bjørn Karlstad, 
Ola Nystuen og Per Åge Bjerke), 
Bygdelistas to (Bjørn Thomas 
Berget og Gudmund Gjerdrum), 
Ragnhild Kjeldsen (SV) og John 
Wold (Pp).

Slik er vedtaket
1. Våler kommune viser til brev 

fra Kommunal og modernise-
ringsdepartementet av 29. 
mars 2019 til Bjørkan Stav ad-
vokatfirma AS, samt til betenk-
ning fra KS-advokatene, og slår 
fast at frist for start av anlegget 
i Kjølberget etter dette var 11. 
mai 2019.
2. Våler kommune konstaterer 
at Austri Kjølberget DA ved ut-
løpet av fristen har igangsatt ar-
beidet ved at de har gjennom-
ført en langvarig og kostbar 
prosess fram mot beslutningen 
om utbygging.

Dette arbeidet har bestått i 

ulike vindmålingsprosjekter for 
å konstatere om vinden i områ-
det er sterk og stabil nok, diver-
se boring i grunn for  å fastslå 
hvilke typer fundamentering 
som skal benyttes.

Langvarige prosesser med le-
verandører for å komme fram 
til de beste løsninger for kraft-
verket både miljømessig og 
økonomisk.

Austri Kjølberget har bestilt 
og foretatt betaling for nær en 
tredjedel av den planlagte ut-
byggingskostnaden. I tillegg 
har utbygger i utgangspunktet 

ikke forholdt seg til en frist et-
ter plan- og bygningsloven, 
men til fristen som er fastsatt i 
konsesjonen. Til tross for dette 
var også anleggsarbeidene i 
marka så vidt påbegynt 11. mai 
2019.
3. Våler kommune konstaterer 
at Austri Kjølberget DA har lov-
lig dispensasjon fra kommune-
planen for Våler i vedtaket av 9. 
mai 2016.
4. Våler kommune forventer at 
alle parter forholder seg til det-
te, og at utbygger forholder seg 
likt til alle vertskommuner.

Våler: – Jeg er redd det blir 
et etterspill i saken. Jeg føler 
meg ikke sikker på at 
vedtaket vi gjorde mandag 
kveld er innenfor lovverket. 
Og jeg er enig med Hilde 
Riseng om at saksbehandlin-
gen ikke har vært helt god.
sverre viggen 
sverre.viggen@ostlendingen.no

Bjørn Thomas Berget (Bygdelis-
ta) understreker at dette ikke 
har noe med vindmøller eller 
ikke vindmøller å gjøre.

– Nei, det er en annen sak. 
Men jeg synes det var så uklart 
om det er innenfor lovverket, at 
det hele er så rotete at det vil bli 
et etterspill. Selve diskusjonen 
synes jeg var veldig bra. Det kom 
fram mange ulike synspunkt. 
Jeg er ikke enig i vedtaket, men 
det var flertall for det. Så det er 
greit nok. Men jeg vil at det ikke 
skal herske tvil om at det er 
innenfor lovverket i forhold til 
dette med oversittet frist når det 
gjelder igangsetting, sier Berget.

krever dokumentasjon
Derfor krever han en vanntett 
dokumentasjon for at vedtaket 
holder og ikke får noe etterspill 
som vil sette Våler kommune i et 
merkelig lys.

– Det som forundrer meg er at 
rådmannens innstilling til forri-
ge kommunestyremøte på en 
måte ikke blir tatt alvorlig. Det 
var ikke tvil i hans utredning og 
innstilling. Han var steinklar på 
at fristen var oversittet, og at ar-
beidet derfor måtte stoppes. Vi 
har ikke fått noen informasjon 
om at det er feil. Og jeg synes det 
er merkelig at det nå kommer et 

vedtak fra formannskapet som 
sier at det ikke er slik rådman-
nen sa i sin utredning Jeg forstår 
ikke helt hvordan dette kan ha 
snudd til det stikk motsatte i lø-
pet av en uke, sier Bjørn Thomas 
Berget.

Han reagerer også på at man i 
forrige kommunestyre ikke kun-
ne behandle saken fordi innstil-
lingen kom sent på bordet.

– Nå kom formannskapets 
innstilling enda senere på bor-
det. Det kom et signal om at det 
ville komme et nytt forslag fra 
formannskapet. Men det kom 
veldig sent, mindre enn en time 
før kommunestyremøtet. Jeg er 
redd at det nå er rotet ytterligere 
til, og at det blir mer sirkus av 
det hele, sier Berget.

Han var flere ganger på taler-
stolen og advarte mot å vedta 
noe som kunne komme tilbake 
som et ulovlig vedtak.

Ferdigbehandlet
Vedtaket mandag kveld med 10 
mot ni stemmer slo fast at Austri 
Kjølberget har lovlig dispensa-
sjon fra kommuneplanen, og at 
arbeidet kan fortsette.

Fungerende rådmann i man-
dagens møte, Asgeir Rustad, sier 
at vedtaket ikke på ankes eller 
påklages. Han forklarer det slik:

– Det er ikke klageadgang på 
alle kommunale vedtak. Det 
vedtak som kommunestyret 
gjorde mandag kveld, er en kon-
statering av at den gitte dispen-
sasjon fortsatt gjelder. Det er alt-
så ikke fattet noe nytt vedtak. 
Hadde den andre innstillingen 
om at frist er oversittet, og at ar-
beidet måtte stoppe blitt ved-
tatt, ville det vært klageadgang 
på det.

Han bekrefter at saken nå er 
ferdigbehandlet i kommunesty-
ret, og at Austri Kjølberget nye 
søknad om dispensasjon faller 
bort og ikke kommer til behand-
ling i kommunestyret. Det sam-
me gjelder høringen som ble 
sendt ut angående den nye søk-
naden.

– Betyr det at den videre ut-
byggingen ikke kan stoppes 
nå?

– Om noen velger å trekke det 
hele for retten, vet jeg ikke. Det 
vil tiden vise, sier Asgeir Rustad i 
rådmannens stab i Våler.

– Føler meg ikke sikker på om det 
vi gjorde er innenfor lovverket

uSikker: Bjørn Thomas Berget er usikker på om det var et lovlig vedtak 
Våler kommunestyre gjorde mandag kveld. Foto: SVerre ViGGen

knepent tap, men gir ikke opp

FortSetter: Austri Kjølberget får lov til å fortsette arbeidet i Kjølberget, og      dermed vil det komme slike vindturbiner i området. 


